
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

n° 73 

del 27/12/2021 

OGGETTO: TRASCRIZIONE DEGLI ATTI DEGLI ESPROPRI DI 

AMPLIAMENTO DELLA PIAZZA GARIBALDI E 

DELLA STRADA DI CIRCONVALLAZIONE. 

DETERMINA A CONTRARRE. CIG 

Z4E34B88C1           

 

L’anno  duemilaventuno del mese di  dicembre il giorno ventisette nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei Concorsi  
approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione G.C. n. 74 del 
27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010;  

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 01  del 27/10/2020 con il quale si nominava il Geometra Sandro 
Sarai, Istruttore Direttivo cat. D2 quale responsabile dei servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico fino al 
termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 02 del 27/10/2020 con cui si nomina il dipendente Dr. Giorgio Salis, 
Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D3, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, Socio-
Culturali e Economico-Finanziari fino al termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO  il D.U.P.S. 2021/2023 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 9 del 16/04/2021; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 16/04/2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023; 

VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2021 approvato con la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 19 del 29/04/2021; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 29/04/2021 con la quale sono stati approvati 

gli obiettivi di perfomance organizzativa ed individuali relativi all’esercizio 2021; 

DATO ATTO che si rende necessario completare l’iter di trascrizione degli atti degli espropri di 
ampliamento della piazza Garibaldi e della strada di circonvallazione;  

CONSIDERATO che alla data di assunzione del presente atto tra il personale in servizio presso l’Area 
Tecnica dell’Ente non vi sono tecnici in grado di assolvere tale compito, stante la particolare 
specializzazione richiesta e pertanto si rende necessario ricorrere all’ausilio di un professionista esterno;  

DATO ATTO che in ragione di quanto sopra esposto si è provveduto a richiedere al Geometra Caoli 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Roberto con studio professionale sito in Simaxis Via Mannu 2 , la disponibilità a svolgere le operazioni 
necessarie;  

DATO ATTO che l’importo complessivo delle prestazioni di cui sopra ammonta ad € 1.816,56 
compresi di oneri e iva al 22%;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50 s.m.i. che consente l’affidamento 
diretto di lavori, servizi e forniture fino alla soglia di 40.000 euro;  

RILEVATO che l'importo di affidamento non supera i limiti per il ricorso alla trattativa diretta ai sensi 
delle norme sopra richiamate;  

RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento a trattativa diretta, ritenendo equo e congruo il 
preventivo presentato dallo Studio Geometra Caoli Roberto con studio professionale sito in Simaxis 
Via Mannu 2;  

 

DETERMINA 
 

di APPROVARE, per le motivazioni illustrate in premessa, l’affidamento ad un professionista 
specializzato dell’incarico per i completare l’iter di trascrizione degli atti degli espropri di ampliamento 
della piazza Garibaldi e della strada di circonvallazione del Comune di Siapiccia, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

di IMPEGNARE, l’importo complessivo di  € 1.816,56 in favore del Geometra Caoli Roberto con 
studio professionale sito in Simaxis Via Mannu 2 secondo il preventivo acquisito al prot. n. 1278 del 
03/05/2021, che con il presente atto si approva;  

di DARE ATTO che l’importo complessivo del presente affidamento ammonta ad € 1.816,56 risulta 
disponibile al Cap 4210/3/1 codice 01.06.1 del bilancio di previsione 2021. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmenteSARAI SANDRO  

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
Il responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Giorgio Salis 

 

 
 

 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
11/01/2022 al 26/01/2022 n° pubblicazione      . 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Siapiccia, lì 11/01/2022 
 

 
firmato digitalmenteL’addetto alla pubblicazione 

 

 


